II. Ille, unus quidem genericè, septem specie diversos sub se complectitur Ordines, qui à primis sæculis obtinueruot in Ecclesiâ Latinâ.

III. Et quamvis ab eâdem Epochâ usum capillorum Tonsuræ petendum existimemus, nulla tamén ratio nos cogit, eamdem in sacrorum Ordinum censum referte.

IV. Non id ipsum de 4. Minoribus, et Hypodiaconatu sentimus, quos veros Ordines, veraque esset Sacramenta, probabilius apparet.

V. Quid profecto de sacrô Diaconatu nefas esset in dubium vertere, qui et Ordo hierarchicus est, et ab Apostolis septem electis Viris Sacramentali manuum impositione collatus.

VI. Sacerdotalis Ordo, verissimum et ipse Sacra-

men-

mentum, non ob solam prædicationem Dei verbi, sed ulterius ad Missæ sacrificium, et absolutionem à peccatis conferuntur.

VII. Ep copatus Sacramentum est à Presbyteratu distinctum; sed ambo sub unius Sacerdotii nomine comprehenduntur.

VIII. Ab Apostolorum ævo tam ordine, quam dignitate fuerunt Episcopi Presbyteris superiores.

IX. Chorépiscopi, quorum instituto ad séculum III. et extincio ad XI. referenda est, suâpte natu: à meritu fuere Presbyteri, etsi aliquando, et per accidens Episcopali dignitate insigniti. Eorum umbra in Abbâibus, mytra, et pastorali utentibus, et 4. Minores conferentibus, etiamnùm perseverat.

X. Circa Ordinum materiali, et formam in tantâ opinionum varietate, ut vix duos, sive præstantes Theologos, sive JCC. eximios eâdem incedentes reperebim, quibusdam affirmantibus, eam esse porrectionem instrumentorum, et istam, quæ illi responderet, orationem; aliis autem reprobantibus, solam manuum impositionem materiam esse, et formam ea verba „accipe Spiritum S. &c.“ in tantâ, inquam, opinionum varietate, quum nihil ephebum jûvenem determinare me posse sentiam; singulorum sententias expónere, et inter se mutuo conciliare, si vires sufficiant, curábo.

XI. Jam de Sacrorum Ordinum Ministro scribimus, Abbâtem, ab Episcopo benedictum, posse extraordinario jure Minorés conferre; et fortassis speciali R. Pontificis delegatione Hypodiaconatum etiàm, et Diaconatum, prout legimus, Cisterciensi Diœcesis Cabillensis Abbati ab Innoc. VIII. Anno 1489. concessum fuisse.

XII. Episcopatus aurèm à solis Episcopis ministrari validè potest et quidem pluribus ex Ecclesiæ præcepto.

XIII. Validè ordinationes habet Episcopus, quamvis hereticus, schismaticus, excommunicatus, vel alia quævis ecclesiastica censura irriteritus.

XIV. Quidnam autem de Præsulibus Anglicis descendit, iis maximè, qui hodierna die ritu illegitimo, et irrito inaugurati, eodem prorsus Sacerdotes, et Altaris Ministros consecrant? Puranus, nè validè quidem sacras ordinationes perageant.

XV. Fœmina, non secus ac Vir, sacro nondum baptismo regeneratus, ordinum censemur incapax charactere iniciari.

XVI. Non persistit, et quidem numquam persistit, homini reluctantis collatus ordo.

CAP. XXVI.

DE MATRIMONIO.

I. Matrimonium honesta res est, juri naturæ, etiā divino summopere consentanea; signum præterea, rei sacrae; effecitx etiam gratia unionis causa, et verissimum in nova lege Sacramentum.

II. Illius proxima materies sunt ipsi contrahentium actus, legitimusque contractus, quō per mutuum consensum exterius manifestatum, jus in propria corpora transferunt.

III. Ea tamè lege, ut validus censematur contractus, etiamsi nulla intersit utriusque in carnale commercium consensio.

IV. Lethali culpâ sese illigant, (communi èr loquendo) filii, qui invitit parentibus matrimonialem inuenit conventionem.

V. Quæ præterea per Procuratorem secundum legis prescripta inter absentes celebrata, nihil ultra, ut valida, et sacramentalis evadat, exceptare videtur.

VI. Non officit alterius contrahentis inter præstant dum consensionem simulatio, quominus et uxorem duce-

.VII.

re,

re, et prolem ex eadem susceptam procreare cogen-
dus sit.

VII. Auctoritatem habent seculi Principes statuendi
impedimenta, matrimonium civilem contractum diri-
mentia, quorum impositio, si de eodem Sacramento
sermo sit, jure censetur Ecclesiae propria.

VIII. Hinc irrita declaranti Tridentinæ Synodo clama-
destina conjuga, nec facultas deesse potuit, nec æquis-
sima causa.

IX. Videtur probabilius, solemne religionis votum,
non suâpte naturâ, sed jure tantum ecclesiastico, Ma-
trimonium dirimere.

X. Quemadmodum et hujus Ministru m esse contra-
hentes ipsos, non Parochum.

XI. Jure naturæ verita est Polygamia: nihilominus
culpandi non sunt Antiqui Patriarchæ, qui pluribus
uxoribus usi fuere.

XII. Matrimonium consummatum omni tempore fuit
indissolubile, adeò ut nequidem per libellum repudii,
Judæis à Môyse propriè duririem cordis permisum,
ejus ligamen solveretur; quemadmodum nec solvit in
lege nova per adulterium: ratum autem ex religiosa
professione nullum evadit.

P. A.

NON excidit hactenus memoriâ, firmatum à nobis
fuisse, (Cap. IX. Numm. I. et II.) sum-
mopere in Théologo commendari, ac veluti
operæ præmium æstimandam omnis Historiæ,
sive Ecclesiasticæ, sive Prophanæ cognitionem: de cuius
exquisitâ notitiâ, arbitramur, quicumque demum Chrono-
logiæ, et Critices præceptionibus orbatus fuerit, posse sibi
blandiri neminem. Huic verò æquissimæ Positîoni, qui pro-
bè novimus, quantum chronologicis computis, et històricis
nat-

350

natiq[ue] lumen, et splendorem accedit ex AA. Numismatum, et Monetarum investigatrice doctrinâ addendum præterea existimamus, hanc etiam à Theologiae candidatis opportere utilissimam expeti; nec sine gloriâ à Viris Sapientibus excultum iri præstantissimam disciplinam. Omibus porro, qui eâ de re egregio, copioso, nec inconcinnô stylò dissetuisse videntur, palmam jure præripuisse dixerim tria Hispânicae Nationis ornamenta, Vincéntium Jó. Lastanósam, Antónium Augustinum, et Henticum Florézium, qui unânimis Eruditórum suffragiô tantiū Scriptores intèr ceteros èminent, quantum lenta solent intèr viburna cupressi. Ille quidem Patrius Oscensis in *Numismáticō Musæo* secundus in *Dialogis de Monétis Tarragonénsis Antistess* atque iste, *Augustinianæ Religiónis decor*, in aureo de *Veteribus Monétis* opere eō quidem eruditioñis délectu tam sublime negórium persecuti fuere, ut dignissimi proprieà, quos Tyrónes non minima curâ consulant, et diurnâ, nocturnâque manu Præceptores evoluerint, censeantur. Enim vero isthac omnia jugi animi meditatione perlustrantibus, non incongruum nobis, aut intempestivum vidéri unquam potuit, si nonnullis saltetem eorum, quæ de suô Viri celeberrimi protulere gazophylaciō, nostras Theses díscere satagánus, atquè inter ineundum agónem ipsa etiā tuenda, defensandaque proponamus. Ergo lubenti quidem animo sermonem texemus, sive metrum, sive solutum de Antiquis Hispâniae Nostræ Civitatibus, quæ Monetas cu-dendi legitimô jure potiebantur: verba dein faciemus de insignibus, vexillis, trophæis, et stemmatibus in plerisque nummis insculptis; mox de priscis earundem Urbium, et receptioribus nominibus; postremo de eatum situ, et clymate, inspectis longitudinis, et latitudinis gradibus. Utinam promissis, quemadmodum voluntas, ita et ingeniolum nostrum stare possit.

O. S. C. S. R. E. ET ERUDITORUM CRITERIO.

M.C.D. 2022

M.C.D. 2022

M.C.D. 2022

M.C.D. 2022